
ACTIVO 

ACTIVO CORRIENTE 
aja y bancos (Nota 2.1) 

o versiones 
réditos por ventas (Nota 2.2) 

Otros créditos (Nota 2.3) 

Repuestos y materiales 

otal del Activo Corriente 

ACTIVO NO CORRIENTE 

réditos por ventas (Nota 2.2) 

ptros créditos (Nota 2.3) 

o versiones 
~ienes de uso (Anexo A) 

!rotal del Activo No Corriente 

frota! del Activo 

2 

Central Térmica Güemes S.A. 

Balance Geaeral Consolidado 
Al 31 de diciembre de 2009 

Expresado en pesos 

31.12.09 

PASIVO 

PASIVO CORRIENTE 
20.836.257 Deudas comerciales (Nota 2.4) 
25.176.848 Deudas financieras 
40.388.794 Remuneraciones y cargas sociales 

84.077.833 Cargas fiscales (Nota 2.5) 

8.809.869 01ras deudas 

Total del Pasivo Corriente 

179.2119.601 PASIVO NO CORRIENTE 
Deudas comerciales (Nota 2.4) 

Deudas financieras 
89.965 Remuneraciones y caqas sociales 

648.200 Cargas fiscales (Nota 2.5) 

2 Sub total 

394.264.447 Previsiones 

Total del Pasivo No Corriente 
Total del Pasivo 

395.002.614 Participad6n Minoritaria 
PATRIMONIO NETO 

574.292.215 Total del Pasivo y Patrimonio Neto 

31.12.09 

55.548.409 

80.224.649 

5.395.888 

19.610.143 

4.512.636 

165.291.725 

1.344.778 

32.180.107 

1.564.243 
42.128.622 

77.217.750 

3.481.069 

80.698.819 

245.990.544 

72 

328.301.599 
574.292.215 

Las notas y anexos son parte integrante de estos estados contables consolidados. 

Uriel Federico o·Farrell 
Por Comisión Fiscalizadora 

Véase nuestro infonne de fecha 

25defeb ode2010 _ ~ 
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